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      Krosno, dnia 29.12.2023 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy postępowania: „Utworzenie strefy inwestycyjnej "KROSNO 2"– uzbrojenie terenów inwestycyjnych opracowanie dokumentacji projektowej w zakresie sieci kanalizacji deszczowej”.
Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawcę pytania dotyczące treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 1:

Czy projektowany kolektor deszczowy Fi1600 ma za zadanie odwadniać drogę? Czy w ramach zadania należy zaprojektować przykanaliki z wpustami?

Odpowiedź nr 1:

Projektowany kanał nie będzie odwadniać projektowanej drogi, w związku z czym nie należy uwzględniać przykanalików. Projektowany kanał w przyszłości będzie służyć strefie inwestycyjnej, na której pojawią się drogi i place oraz obiekty kubaturowe – zgodnie z SWZ należy jedynie przewidzieć możliwość wpięcia się kanałów w projektowane studnie.  

Pytanie nr 2:

Czy projektowany kolektor deszczowy ma przebiegać w pasie drogowym?

Odpowiedź nr 2:

Przebieg kanału jest planowany poza projektowanym pasem drogowym, prawdopodobnie konieczne będzie przejście trasą kanału przez zjazd z ronda (wg załącznika graficznego załączonego do materiałów przetargowych). W SWZ zawarto zapis o koordynacji prac projektowych z Wydziałem Drogownictwa Urzędu Miasta Krosna w zakresie powiązania z rozwiązaniem projektowym „Budowy połączenia drogowego miasta Krosna z drogą ekspresową S19 - etap II” (ww. droga jest na etapie prac projektowych). 
Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający jest w całości właścicielem terenu, na którym ma przebiegać kolektor deszczowy ?

Odpowiedź nr 3:

Tak. Teren należy do Gminy Krosno. 

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający posiada podkłady mapowe w wersji dwg lub dxf, które będzie mógł udostępnić Wykonawcy?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie dysponuje powyższymi podkładami mapowymi. 

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający udostępni projekt drogi oraz sieci wod-kan po wyborze Wykonawcy?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, że projekt sieci wod- kan będzie udostępniony Wykonawcy prac projektowych przez MPGK w Krośnie, na dzień dzisiejszy jest on złożony do Wydziału Architektury celem uzyskania pozwolenia na budowę. 

Projekt drogowy jest na etapie projektowania, będzie on realizowany w procedurze ZRID, w związku czym należy wziąć pod uwagę odpowiedź na pytanie nr 2. 

Pytanie nr 6:

Czego miałyby dotyczyć operaty wodnoprawne? W warunkach technicznych włączenie następuje do kanalizacji deszczowej i zgody wodnoprawne nie są wymagane. 

Odpowiedź nr 6:

Konieczność opracowania operatów będzie wynikać z rozwiązań projektowych i wydanych warunkach technicznych, o konieczności ich opracowania decyduje Projektant. 

Włączenie zgodnie z warunkami technicznymi do projektowanej studni w miejscu D14.
Pytanie nr 7:

Inwestycja budowy kanalizacji deszczowej kwalifikuje się na zgłoszenie. Nie ma konieczności uzyskiwania pozwolenia na budowę. Prosimy zatem o informację czy ma pozostać uzyskanie pozwolenia na budowę lub korektę zapisów SWZ o możliwości uzyskania zgłoszenia.

Odpowiedź nr 7:
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

Pytanie nr 8:

Czy w terminie 4 miesięcy Wykonawca jest zobowiązany uzyskać prawomocne pozwolenie na budowę/zgłoszenie czy tylko przygotować wniosek do pozwolenia/zgłoszenia? Informujemy, że procedura uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowę lub zgłoszenia to ok. 3 miesięcy zatem na przygotowanie map do celów projektowych, następnie wykonanie projektu, uzyskanie zgód i uzgodnienie na naradzie koordynacyjnej zostaje 1 miesiąc czasu co czyni na wstępie założony termin niemożliwy do dotrzymania. Prosimy o przedstawienie założonego przez Państwa harmonogramu prac projektowych, który zakłada realizację zamówienia w 4 miesiące lub wydłużenie terminu realizacji do realnego, możliwego do wykonania przy sprzyjających okolicznościach tj. minimum 6 miesięcy, optymalnie 7 miesięcy.

Odpowiedź nr 8:

Wykonawca w terminie 4 miesięcy jest zobowiązany złożyć wniosek do pozwolenia na budowę. Zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze umowy (§ 3 ust. 2) termin zakończenia realizacji zadania oznacza dzień złożenia przez Wykonawcę w imieniu Zamawiającego na podstawie udzielonego pełnomocnictwa wniosku o uzyskanie pozwolenia na budowę. W związku z czym procedura uzyskania decyzji pozwolenia na budowę może trwać dłużej niż 4 miesiące.

Pytanie nr 9:

Jeżeli termin umowny nie jest możliwy do wydłużenia to czy umowa przewiduje jego wydłużenie z powodów niezawinionych przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający przewidział możliwość przedłużenia czasu na wykonanie umowy, co zostało szczegółowo określone w § 16 wzoru umowy.  

Pytanie nr 10:

Czy w założeniach Zamawiającego kanał deszczowy może być zaprojektowany z innego materiału niż PEHD SN12 np. GRP lub rur żelbetowych z wkładką PE lub PP? Założenie wykonania projektu z jednego materiału znacznie zawęża konkurencję na rynku.

Odpowiedź nr 10:

Kanał należy zaprojektować z materiału określonego w warunkach technicznych KSL.7012.33.2023.KZ. Wskazanie samego materiału PEHD nie ogranicza zasad konkurencyjności. 

W pkt 2.2 SWZ wystąpiła omyłka pisarska w zakresie materiału studni „PEGH” – właściwy zapis to: „PEHD”.
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